
Comune di Morciano di Romagna � Piazza del Popolo, n° 1 � 47833 Morciano di Romagna (RN) 
Telefono 0541/851911 Fax 0541/987581  PEC comune@morcianodiromagna.legalmail.it  

 

 

  
CCoommuunnee  ddii  MMoorrcciiaannoo  ddii  RRoommaaggnnaa  

PPrroovviinncciiaa  ddii  RRiimmiinnii  
  

OORRDDIINNAANNZZAA   

  

 

TTiittoolloo  0088  //  CCllaassssee  0055  

 

NN..  44  

    

IINN  DDAATTAA  

1144//0022//22001177  

OO  

GG  

GG  

EE  

TT  

TT  

OO  

MMIISSUURREE  DDII  PPRREEVVEENNZZIIOONNEE  EE  PPRROOTTEEZZIIOONNEE  PPEERR  PPUUNNTTII  DDII  

RRIISSTTOORROO  CCOONN  CCUUCCIINNEE  AALLIIMMEENNTTAATTEE  AA  GGAASS  GGPPLL  ((GGAASS  DDII  

PPEETTRROOLLIIOO  LLIIQQUUEEFFAATTTTII))  DDUURRAANNTTEE  LLAA  FFIIEERRAA  DDII  SSAANN  

GGRREEGGOORRIIOO  ((44--1122  MMAARRZZOO  22001177))  SSUU  AARREEEE  PPUUBBBBLLIICCHHEE  OO  AAPPEERRTTEE  

AALL  PPUUBBBBLLIICCOO..                 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria precedente ordinanza n. 2 del 14/02/2017; 

 

Visto: 

• l’art. 54 comma 1 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

• le “indicazioni di prevenzione incendi” di cui all’allegato A e B del Ministero dell’Interno – 

Dipartimento dei Vigili del Fuoco prot. 0003794 del 12/03/2014; 

 

Inteso pertanto adottare disposizioni a tutela della pubblica incolumità, tese a prevenire il verificarsi di 

incidenti legati alla presenza di impianti a GPL (gas di petrolio liquefatti); 

 

Accertata la necessita e l’urgenza di provvedere in merito nelle more della predisposizione di un apposito 

regolamento; 

  

ORDINA 

 

Che durante la fiera di San Gregorio (4-12 marzo 2017) siano rispettate le seguenti norme di sicurezza per 

impianti a gas GPL impiegati nella stessa: 

1. i banchi di vendita e gli auto-negozi devono essere muniti di un estintore a polvere da 6 Kg., di 

tipo approvato, con capacità estinguente non inferiore 13A 89B-C e in regola con la revisione 

semestrale di efficienza; 

2. è vietato il deposito di contenitori di liquido infiammabile e l’utilizzo di fiamme libere all’interno 

di aree coperte (quali ad esempio stand, gazebi, ecc). 

 

Fatto salvo l’esercizio dell’azione penale e amministrativa, per le violazioni a quanto indicato nella 

presente ordinanza, ai sensi dell’art. 7 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i, si applica la sanzione 

amministrativa da € 25,00 ad € 500,00; 

In ogni caso l’attività svolta in assenza delle misure minime di sicurezza e/o in mancanza delle dotazioni 

previste deve essere immediatamente sospesa fino al loro ripristino. 

 



Comune di Morciano di Romagna � Piazza del Popolo, n° 1 � 47833 Morciano di Romagna (RN) 
Telefono 0541/851911 Fax 0541/987581  PEC comune@morcianodiromagna.legalmail.it  

 

In caso di impossibilità ad adempiere a quanto sopra, l’attività non potrà essere esercitata e le attrezzature 

dovranno essere rimosse dall’area occupata. 

 

DISPONE 
  

 Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento mediante la sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio Comunale e sul sito internet www.morciano.org . 

 Di inviare copia della presente ordinanza agli organi di vigilanza: Servizio di Polizia Locale, 

Prefettura, Comando Provinciale dei Vigili del fuoco di Rimini. 

  
Si informa che avverso la presente ordinanza, per incompetenza o eccesso di potere, è ammesso ricorso al 

T.A.R. entro il termine di sessanta giorni consecutivi dalla pubblicazione dell’Atto o in alternanza, ricorso 

straordinario al presidente della repubblica entro il termine di centoventi giorni consecutivi dalla 

pubblicazione dell’Atto. 

Il Comando di Polizia Locale, per quanto di competenza, è incaricato dell’esecuzione e vigilanza della 

presente Ordinanza. 

  

  

p. IL SINDACO 

IL VICE SINDACO 

(Avv. Stefano Dradi) 
      (Sottoscritto digitalmente ai sensi  

dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.) 

 

 

 

 

 


